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Protokół Nr XLVII/06

z sesji Rady Powiatu Kolneńskiego

w dniu 9 października 2006r.

 

 

 

 

Obrady XLVII sesji Rady Powiatu prowadzono w Starostwie Powiatowym w Kolnie (sala konferencyjna) w godz. od 13  do 14  pod przewodnictwem Wiesława
Zacharzewskiego - przewodniczącego rady.

 

Po otwarciu obrad powitał on wszystkich przybyłych, po czym - na podstawie listy obecności - stwierdził prawomocność obrad; Na sesji obecnych było 16
radnych, nieobecny był radny Mieczysław Zajk.

(Lista obecności radnych - stanowi załącznik do protokółu)

 

W obradach uczestniczyli również - wicestarosta Stanisław Szymańczyk, skarbnik powiatu - Dorota Waszkiewicz, sekretarz powiatu - Jerzy Bielawski.

 

Z gości zaproszonych na sesję przybyli : Burmistrz Miasta Kolno Mieczysław Śniadach, dyrektor PUP -Wacław Sójko, dyrektor PZOSiPO - Sławomir Zalewski,
dyrektor PZD - Tadeusz Klama. (lista obecności - stanowi załącznik do protokółu).

 

 

Przewodniczący Rady przypomniał, że wszyscy radni otrzymali porządek obrad dzisiejszej sesji i zapytał o ewentualne uwagi w tej sprawie; Wniosek o
wprowadzenie do porządku obrad punktu - "podjęcie uchwały zmieniającej w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz
studentów w ramach Działania 2.2 ..- w imieniu Zarządu Powiatu przedstawił, wraz z krótkim uzasadnieniem, sekretarz powiatu - Jerzy Bielawski.

W głosowaniu - jednogłośnie - Rada opowiedziała się "za" wnioskiem i wprowadziła dodatkowy punkt porządku obrad po punkcie :"Informacja o przebiegu
realizacji programu restrukturyzacyjnego Szpitala Ogólnego w Kolnie".

W kolejnym głosowaniu również jednogłośnie przyjęto następujący porządek obrad :

1. Przyjęcie protokółu z obrad poprzedniej sesji.

2. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami

3. Interpelacje i zapytania radnych.

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu kolneńskiego na 2006r. wg projektu wniesionego przez Zarząd Powiatu.

5. Informacja o przebiegu realizacji programu restrukturyzacyjnego Szpitala Ogólnego w Kolnie.

6. Podjęcie uchwały zmieniającej w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów szkół Ponadgimnazjalnych i studentów w ramach Działania 2.2.
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego -Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne - według projektu
wniesionego przez Zarząd.

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

8. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

9. Zamknięcie obrad.

 

 

 

Przebieg obrad

 

Ad.1. Przewodniczący poinformował, że protokół z obrad poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu radnych i dotychczas uwag do niego nie zgłaszano.

Również na sesji wniosków ani uwag do treści protokółu nie zgłaszano. W głosowaniu 12 gł. "za" przy 4 gł. "wstrzymujących się" Rada przyjęła protokół z obrad
poprzedniej sesji oznaczony Nr XLVI/06.

 

Ad.2. Sprawozdanie z międzysesyjnej pracy Zarządu przedstawił starosta Stanisław Wiszowaty informując Radę o rozpatrywanych wnioskach i decyzjach
podjętych przez Zarząd. (Sprawozdanie, o którym mowa - załączono do protokółu).

Ponadto Starosta przedstawił wniosek Burmistrza Miasta Kolno dotyczący poniesienia przez Powiat kosztów aktu notarialnego (przy przekazywaniu udziałów
hali sportowej) oraz wspomniał o konieczności ustalania nowych zasad użytkowania hali od stycznia 2007r.
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Ad.3. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu kolneńskiego na 2006r. omówiła i uzasadniła skarbnik powiatu - Dorota Waszkiewicz.

Jak poinformowała przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Danuta Kozłowska projekt zmian w budżecie powiatu, po szczegółowej analizie, został
pozytywnie zaopiniowany przez Komisję.

Dyskusji nad projektem nie podjęto. W głosowaniu 14 gł. "za" przy 1 gł. "wstrzymującym się" Rada podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie powiatu na
2006r.

(Uchwała Nr XLVII/212/06 w tej sprawie - stanowi załącznik do protokółu)

 

Ad.4. Pisemną informację o przebiegu realizacji programu restrukturyzacyjnego Szpitala Ogólnego w Kolnie - złożoną przez dyrektora tej placówki - wszyscy
radni otrzymali w materiałach na sesję; (Informację, o której mowa - załączono do protokółu).

Dyrektor Krystyna Bargielska dodatkowo na sesji omówiła aktualną sytuację Szpitala, informowała, że dzięki wprowadzeniu programu naprawczego udało się
zbilansować działalność placówki. Mówiła o konieczności utworzenia Oddziału Ratunkowego upatrując w tym dużą szansę na utrzymanie Szpitala w naszym
powiecie.

Przewodniczący Rady Wiesław Zacharzewski odczytał w tym miejscu fragment opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej z której wynikało, że stan finansów
Szpitala Ogólnego( zadłużenie ok. 6 mln zł.) nie poprawia się mimo pomocy finansowej Powiatu;

Starosta Stanisław Wiszowaty wyjaśniał, że Regionalna Izba Obrachunkowa po raz pierwszy analizowała sprawozdanie finansowe Szpitala i dla nich takie
zadłużenie było "szokujące". Starosta stwierdzał, że faktycznie takie zadłużenie jest groźne natomiast po raz pierwszy od kilku lat zatrzymano narastanie długu.
Wspomniał tutaj jeszcze o pewnym artykule w Gazecie Współczesnej na temat zadłużenia Szpitala, który jego zdaniem narobił wiele szkód.

Radny Andrzej Duda uważał, ze jeżeli sprawozdanie jest rzetelne to sytuacja nie jest taka zła ; Według niego dobrze byłoby żeby następna Rada nie odciągała w
czasie dalszej restrukturyzacji Szpitala ponieważ konieczna jest jeszcze zmiana w funkcjonowaniu dwóch oddziałów Szpitala. Kontynuując swoją wypowiedź
radny przypominał, że śledził losy Szpitala i zawsze starał się monitować jeśli były problemy.

Innych głosów w dyskusji nie było. Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada zapoznała się z informacją w sprawie realizacji programu restrukturyzacyjnego
Szpitala Ogólnego w Kolnie, po czym zarządził w tym momencie 10 minutową przerwę w obradach.

 

Ad.5. Projekt uchwały zmieniającej w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych i studentów w ramach Działania 2.2.
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego -Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne - omówił i uzasadnił
sekretarz powiatu - Jerzy Bielawski.

Dyskusji w tym punkcie nie prowadzono. W głosowaniu - 14 gł. "za" Rada podjęła uchwałę zmieniającą w sprawie zasad udzielania stypendiów.., - zgodnie z
projektem wniesionym przez Zarząd Powiatu.

(Uchwała Nr XLVII/213/06 w tej sprawie - stanowi załącznik do protokółu)

 

Ad.6.W związku z tym, że interpelacji i zapytań nie zgłaszano - punkt ten stał się bezprzedmiotowy.

 

 

 

Ad.7. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

Starosta Stanisław Wiszowaty wrócił do tematu kosztów zawarcia aktu notarialnego dot. przekazania udziałów hali sportowej dla powiatu i propozycji Rady
Miasta Kolno aby to Powiat poniósł całą opłatę notarialną z tego tytułu; Przypomniał, że dotychczas w Porozumieniu był zapis mówiący o równym podziale
kosztów miedzy Miastem a Powiatem; Ponadto poruszył temat użytkowania hali poprzez różne grupy tj. kluby sportowe, klasy szkolne i związane z tym
nieporozumienia dotyczące czasu korzystania z hali. Starosta uważał, że należy ustalić zasady korzystania z hali sportowej i wprowadzić opłaty z tego tytułu od
razu zaznaczając, że środki uzyskane w ten sposób powinny trafić jako dotacje dla klubów sportowych.

Burmistrz Miasta Kolno Mieczysław Śniadach odnosząc się do wypowiedzi Starosty przypominał, że wkład Powiatu w budowę hali sportowej to 49 % a Miasto
przekazało jednak 1% udziałów dla Powiatu pomimo tego, że powiat mniej zainwestował w budowę; W związku z tym Rada Miasta Kolno uznała, że Powiat
powinien w takim wypadku ponieść koszty sporządzenia aktu notarialnego.

Radny Grzegorz Szczech "podziękował" za ten 1% udziałów, ale uważał, że propozycja Rady Miasta wymaga zmiany Porozumienia.

Radny Abdulawahab Almurtatha wystąpił z apelem, żeby "politycy odczepili się od sportu" zdecydowanie opowiadając się przeciwko odpłatnościom za
korzystanie z hali sportowej.

Burmistrz Mieczysław Śniadach mówił, że jest zaskoczony propozycją Starosty dotyczącą odpłatności za korzystanie z hali sportowej; Uważał, że młodzieży
trzeba sprzyjać natomiast opłaty wprowadzić dla osób dorosłych korzystających z hali.

Starosta wyjaśniał, że należy wprowadzić sztywne zasady korzystania z hali sportowej; Opierał się tutaj na opinii dyrektora i nauczycieli Gimnazjum w Kolnie.
Dodał, że wszelkie środki uzyskane za użytkowanie hali sportowej należy przeznaczyć jako dotacje dla klubów sportowych.

Przewodniczący Rady również uważał, że należy uregulować sprawę korzystania z hali sportowej.

Starosta aby zakończyć temat opłaty za akt notarialny zaproponował przegłosować wniosek - "koszty aktu notarialnego ponoszą po 50 % Miasto Kolno i Powiat
Kolneński"; Wniosek ten 12 gł. "za" przy 2 gł. "wstrzymujących się" został przez Radę przyjęty.

 

Radny Grzegorz Szczech w imieniu mieszkańców podziękował za wykonanie zjazdu na "cegielniówkę" i zgłosił kolejny wniosek, tym razem o zabezpieczenie
mostku w miejscowości Brzozowo.

 

Przewodniczący Rady zaproponował, by przy projektowaniu budżetu powiatu na 2007r. uwzględnić potrzeby Powiatowego Zarządu Dróg na zakup ciągnika.

 

Wicestarosta Stanisław Szymańczyk odnosząc się do wątpliwości zgłaszanych przez Burmistrza Stawisk w sprawie funkcjonowania Zespołu Szkół
Ponadgimnazjalnych w Stawiskach przedstawił informację sporządzoną na podstawie protokołów z przeprowadzonych kontroli i wystąpień pokontrolnych w ZSP



Ponadgimnazjalnych w Stawiskach przedstawił informację sporządzoną na podstawie protokołów z przeprowadzonych kontroli i wystąpień pokontrolnych w ZSP
w Stawiskach (Informacja, o której mowa - załączona do protokółu).

Ponadto poinformował, że protokóły z kontroli dostępne są do wglądu u Sekretarza Powiatu.

Radny Grzegorz Szczech uważał, ze należy zakończyć temat ZSP w Stawiskach i przygotować, na podstawie tych protokółów, odpowiedź dla Burmistrza
Stawisk.

Przewodniczący Rady stwierdził, że taka odpowiedź zostanie przygotowana i wysłana dla Burmistrza.

 

Innych wniosków i oświadczeń nie zgłaszano. W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący Rady zamknął obrady XLVII sesji Rady Powiatu
Kolneńskiego.
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